2

[bookmark: bookmark0]Министерство энергетики
Российской Федерации
(Минэнерго России)

[bookmark: bookmark1]П Р И К А З

19 сентября 2016г.                                                                                                      № 978
Москва

Об изъятии земельных участков для государственных нужд
Российской Федерации в целях строительства объекта газоснабжения федерального значения «Терминал по приему, хранению и регазификации сжиженного природного газа (СПГ) в Калининградской области (в части
магистрального газопровода)»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с главой VII. 1 Земельного кодекса Российской Федерации,                статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июля 2016 г. № 722 «Об определении федерального органа исполнительной власти, уполномоченного принимать решения об изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в целях строительства объектов систем электро-, газоснабжения федерального значения на территории Калининградской области», схемой территориального планирования Российской Федерации в области федерального транспорта (в части трубопроводного транспорта), утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2015 г. № 816-р, приказом Минэнерго России                  от 17 июня 2016 г. № 545 «Об утверждении документации по планировке территории для размещения объекта «Терминал по приему, хранению и регазификации сжиженного природного газа (СПГ) в Калининградской области                       (в части магистрального газопровода)», ходатайством уполномоченного представителя ПАО «Газпром» от 10 августа 2016 г. № 02/031-21010 и в целях строительства объекта газоснабжения федерального значения «Терминал по приему,

хранению и регазификации сжиженного природного газа (СПГ) в Калининградской области (в части магистрального газопровода)» приказываю:
1. Изъять для государственных нужд Российской Федерации следующие земельные участки:
часть земельного участка 39:05:051109:41/чзу 1 площадью 17 044 кв.м, подлежащую образованию	из	земельного	участка	с	кадастровым	номером
39:05:051109:41 площадью 119 323 +/- 3 021 кв.м, расположенного по адресу: Калининградская область, Зеленоградский район, западнее поселка Рощино;
часть земельного участка 39:05:051107:11/чзу 1 площадью  100 384 кв.м, подлежащую образованию	из	земельного	участка	с	кадастровым	номером
39:05:051107:11 площадью 686 005 +/- 7 246 кв.м, расположенного по адресу: Калининградская область, Зеленоградский район, южнее поселка Шумное.
2. Департаменту корпоративного управления, ценовой конъюнктуры                      и контрольно-ревизионной работы в отраслях ТЭК (В.В. Мамину) обеспечить в установленном порядке выполнение мероприятий, необходимых для изъятия земельных участков.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра энергетики Российской Федерации В.М. Кравченко.
Министр                                                                                                             А.В. Новак
Департамент корпоративного управления, ценовой конъюнктуры
и контрольно-ревизионной работы в отраслях ТЭК
Сергеева Елена Сергеевна
(495) 631-90-38